ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-NV

V/v tiếp tục thực hiện các biện
pháp phòng, chống dịch Covid - 19

trong chức sắc, chức việc, tín đồ
các tôn giáo trên địa bàn huyện

Tam Đường, ngày           tháng         năm 2021

                                Kính gửi:
                                             - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

                                             - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2358/UBND-TH, ngày 06/8/2021 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc tiếp tục thực hiện các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch

Covid-19 trong tình hình mới,

Trước tình hình dịch bệnh đang diễn biến hết sức phức tạp ở các tỉnh,

thành phố trên cả nước nguy cơ nhiều ca bệnh xâm nhập vào địa bàn huyện là

rất cao; UBND huyện yêu cầu các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, UBND

các xã, thị trấn theo chức năng, nhiệm vụ thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Tiếp tục chỉ đạo thực hiện nghiêm các nội dung quy định tại Công văn

số 1501/UBND-TH ngày 01/6/2021 của UBND tỉnh Lai Châu về việc tăng

cường công tác phòng chống dịch Covid-19 trong hoạt động tín ngưỡng, tôn

giáo trên địa bàn tỉnh Lai Châu; Công văn số 709/UBND-NV ngày 03/6/2021

của UBND huyện Tam Đường về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch

Covid-19 trong hoạt động tín ngưỡng, tôn giáo trên địa bàn huyện Tam Đường.

2. Tuyên truyền, khuyến khích chức sắc, chức việc, tín đồ, cơ sở tôn giáo,

các điểm nhóm thực hiện sinh hoạt tôn giáo theo hình thức online, trực tuyến;

khai báo y tế thường xuyên trên hệ thống truy vết của tỉnh tại địa chỉ

https://truyvet.laichau.gov.vn hoặc www.tokhaiyte.vn, ứng dụng Ncovi,

Bluezone.

3. Tuyên truyền, vận động chức sắc, chức việc, tín đồ, tổ chức, điểm

nhóm tôn giáo: Chấp hành nghiêm văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của Giáo hội

Trung ương về phòng, chống dịch Covid-19; chung tay với các cấp chính quyền

trong việc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch ở địa phương; đồng thời

tích cực ủng hộ quỹ Vaccine phòng Covid -19 do Thủ tướng Chính phủ thành

lập để tiếp tục có nguồn kinh phí mua Vaccine phòng dịch cho Nhân dân.

https://truyvet.laichau.gov.vn/
http://www.tokhaiyte.vn/

2

Căn cứ nội dung Công văn này, UBND huyện yêu cầu Thủ tưởng các cơ

quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tổ chức triển

khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Huyện ủy (B/c);
- TT HĐND huyện;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- BCĐ PCD Covid-19 huyện;

- Ban Chỉ đạo CTTG huyện;
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Thịnh

		2021-08-20T14:33:09+0700

		2021-08-22T20:59:08+0700

		2021-08-22T20:59:08+0700

		2021-08-22T20:59:08+0700

		2021-08-22T20:59:08+0700